
Проект  

 

 

СОВЕТ  ДЕПУТАТОВ  МУНИЦИПАЛЬНОГО  ОБРАЗОВАНИЯ  

«МУНИЦИПАЛЬНЫЙ  ОКРУГ  ЯРСКИЙ  РАЙОН  УДМУРТСКОЙ  РЕСПУБЛИКИ»  

   

«УДМУРТ  ЭЛЬКУНЫСЬ  ЯР  ЁРОС  МУНИЦИПАЛ  ОКРУГ»  

МУНИЦИПАЛ   КЫЛДЫТЭТЫСЬ  ДЕПУТАТЬЁСЛЭН  КЕНЕШСЫ 

 

Р Е Ш Е Н И Е    

 

Об утверждении Правил благоустройства 

территории муниципального образования 

«Муниципальный округ Ярский район 

Удмуртской Республики»  

 

В соответствии с Федеральным законом от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об 

общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», 

Законом Удмуртской Республики от 11 мая 2021 года № 42-РЗ «О преобразовании 

муниципальных образований, образованных на территории Ярского района Удмуртской 

Республики, и наделении вновь образованного муниципального образования статусом 

муниципального округа», Совет депутатов муниципального образования 

«Муниципальный округ Ярский район Удмуртской Республики» РЕШАЕТ: 

1. Утвердить прилагаемые Правила благоустройства территории муниципального 

образования «Муниципальный округ Ярский район Удмуртской Республики».  

2. Признать утратившими силу: 

- решение Совета депутатов муниципального образования «Бармашурское» от 22 

марта 2019 года № 79 «Об утверждении Правил благоустройства территории 

муниципального образования «Бармашурское»; 

- решение Совета депутатов муниципального образования «Бармашурское» от 10 

июля 2020 года № 115 «О внесении изменений в Правила благоустройства территории 

муниципального образования «Бармашурское», утвержденные решением Совета 

депутатов муниципального образования «Бармашурское» от 22 марта 2019 года № 79»; 

-  решение Совета депутатов муниципального образования «Бачумовское» от 24 

мая 2019 года № 24.96 «Об утверждении Правил Благоустройства территории 

муниципального образования «Бачумовское»; 

- решение  Совета депутатов муниципального образования «Бачумовское» от 12 

августа 2020 года № 38.131 «О внесении изменений в Правила Благоустройства 

территории муниципального образования  «Бачумовское» (утверждены решением Совета 

депутатов муниципального образования «Бачумовское» от 24 мая 2019 № 24.96); 

- решение Совета депутатов муниципального образования  «Ворцинское» от 15 

марта 2019 года № 104 «Об утверждении Правил благоустройства территории 

муниципального образования «Ворцинское»; 

- решение Совета депутатов муниципального образования  «Ворцинское» от 15 

июля 2020 года № 135 «О внесении изменений в Правила благоустройства территории 

муниципального образования «Ворцинское»  утвержденные решением Совета депутатов 

муниципального образования  «Ворцинское» от 15 марта 2019 года № 104»; 

- решение Совета депутатов муниципального образования «Дизьминское» от 12 

октября 2017 года № 49 «Об утверждении Правил благоустройства территории 

муниципального образования «Дизьминское»; 



- решение Совета депутатов муниципального образования «Дизьминское» от 17 

мая 2019 года № 120 «О внесении изменений в Правила благоустройства территории 

муниципального образования «Дизьминское»; 

-  решение Совета депутатов муниципального образования «Дизьминское» от 29 

декабря 2020 года № 161 ««О внесении изменений в Правила благоустройства территории 

муниципального образования «Дизьминское», утвержденные решением Совета депутатов 

от 12 октября 2017 года № 49; 

 - решение Совета депутатов муниципального образования «Еловское» от 25 марта 

2019 года № 19.1.79 «Об утверждении Правил благоустройства территории 

муниципального образования «Еловское»; 

- решение Совета депутатов муниципального образования «Еловское» от 23 августа 

2019 года № 21.3.90 «О внесении изменений в Правила благоустройства территории 

муниципального образования «Еловское»; 

- решение Совета депутатов муниципального образования «Еловское» от 03 

сентября 2020 года № 27.2.119 «О внесении изменений в решение Совета депутатов 

муниципального образования «Еловское»  от 25 марта 2019 года № 19.1.79 «Об 

утверждении  Правил благоустройства территории муниципального образования 

«Еловское»; 

- решение Совета депутатов муниципального образования «Зюинское»  от 21 марта 

2019 года «Об утверждении Правил благоустройства территории муниципального 

образования «Зюинское»; 

-  решение Совета депутатов муниципального образования «Зюинское»  от 20 июля 

2020 года № 135 «О внесении изменений в Правила благоустройства территории 

муниципального образования «Зюинское»; 

- решение Совета депутатов муниципального образования «Казаковское» от 22 

февраля 2019 года № 102 «Об утверждении Правил благоустройства территории 

муниципального образования «Казаковское»; 

- решение Совета депутатов муниципального образования «Казаковское» от 17 

июля 2020 года № 151 «О внесении изменений в решение Совета депутатов 

муниципального образования «Казаковское» от 22 февраля 2019 года № 102 «Об 

утверждении Правил благоустройства территории муниципального образования 

«Казаковское»; 

- решение Совета депутатов муниципального образования «Пудемское» от 28 

февраля 2019 года № 10 «Об утверждении Правил благоустройства территории 

муниципального образования «Пудемское»; 

- решение Совета депутатов муниципального образования «Пудемское» от 28 

декабря 2020 года № 40 «О внесении изменений в Правил благоустройства территории 

муниципального образования «Пудемское», утвержденные  решение Совета депутатов 

муниципального образования «Пудемское» от 28 февраля 2019 года № 10»; 

- решение Совета депутатов муниципального образования «Уканское» от 30 июля 

2019 года № 98  «Об утверждении Правил благоустройства территории муниципального 

образования «Уканское»; 

- решение Совета депутатов муниципального образования «Ярское» от 26 октября 

2017 года № 47 «Об утверждении Правил благоустройства территории муниципального 

образования «Ярское»; 

- решение Совета депутатов муниципального образования «Ярское»  от 07 июня 

2019 года № 116 «О внесении изменений в Правила благоустройства территории 

муниципального образования «Ярское», утвержденные  решение Совета депутатов 

муниципального образования «Ярское» от 26 октября 2017 года № 47»; 

- решение Совета депутатов муниципального образования «Ярское»  от 25 декабря 

2020 года № 165 «О внесении изменений в Правила благоустройства территории 



муниципального образования «Ярское», утвержденные  решение Совета депутатов 

муниципального образования «Ярское» от 26 октября 2017 года № 47»; 

- решение Ярского районного Совета депутатов от 27 июля 2012 года №56 «Об 

утверждении норм и правил по благоустройству территории муниципального образования 

«Ярский район». 

3. Опубликовать настоящее решение в печатном средстве массовой информации 

«Вестник правовых актов органов местного самоуправления муниципального образования 

«Муниципальный округ Ярский район Удмуртской Республики» и разместить на 

официальном сайте муниципального образования «Муниципальный округ Ярский район 

Удмуртской Республики». 

4. Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования. 

5. Контроль за исполнением данного решения возложить на Администрацию 

муниципального образования «Муниципальный округ Ярский район Удмуртской 

Республики». 

 

 

 
 

   

Председатель Совета депутатов муниципального 

образования «Муниципальный округ Ярский район 

Удмуртской Республики»          С. А. Щепин 

 

Глава муниципального образования «Муниципальный 

округ Ярский район Удмуртской Республики»                                                А.Ю. Старцев 

 

пос. Яр 

«___» марта 2022 год 

№ ___ 

 

 

 

Согласовано: 

Начальник правового управления 

   А.К. Семакина 

 


